
 

 

Istituto Comprensivo 

MEZZOLOMBARDO-PAGANELLA 
Via degli Alpini, 17 – 38017 Mezzolombardo – C.F. 96057000224 

Pec: ic.mezzolombardo@pec.provincia.tn.it 

 
 

Provincia Autonoma 
di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 
Delibera N. 8 

OGGETTO: Approvazione calendario attività scolastiche anno 2023/2024 e giorni a disposizione 

delle istituzioni scolastiche provinciali per la sospensione dell’attività didattica. 

 
Il giorno 11/07/2023 ad ore 17.30, dopo regolare convocazione del Presidente del Consiglio 

dell’Istituzione, si é riunito in modalità telematica il Consiglio dell’Istituzione nominato con determina della 

Dirigente Scolastica n. 107 dd. 08/11/2021 per gli anni scolastici a.s. 2021/22 – 2022/23 – 2023/24.  

 

All'appello risultano: 

COMPONENTE  Presenti Assenti 

 

DOCENTI 
  

1. CRISTOFOLETTI NOEMI 

2. DALFOVO ROSANNA 

3. DALMONEGO BRUNELLA 

4. FRULLA ROBERTA 

5. GIACOMOZZI CHRISTIAN 

6. SOMMACAL MARIA ROBERTA 

7. TRIOLO FRANCESCO 

8.  WEBER NICOLETTA 

 

GENITORI 

9. ANGIOLETTI ANGELO 

10. BATTAN RAFFAELE 

11. COVA EMILIO 

12. ONESTINGHEL PAOLA 

13. PERLOT CATERINA 

14. TAIT MAURIZIO 

15. TRENTINI PAOLA 

16. ZORZI PAMELA 

 

NON DOCENTI 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

17. BONETTI ELISABETTA 

18. MALFATTI SUESY 
X 

X 

 

 

    
DIRIGENTE SCOLASTICO   

19. CASNA CINZIA X  

TOTALE  15  4 

 

Il presidente del Consiglio dell’Istituzione, costatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione del punto 3 all’o.d.g.: “approvazione del calendario delle  attività scolastiche a.s. 

2023/2024 e giorni a disposizione delle istituzioni scolastiche provinciali per la sospensione 

dell’attività didattica”. 



 

Ai sensi dell’art. 22  – comma 3 – della Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 il responsabile 

amministrativo sig. Pasquale Anglani partecipa alla seduta del Consiglio con funzioni di 

segretario, senza diritto di voto. 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con delibera n. 674 di data  14 aprile 2023 la Giunta Provinciale di Trento ha approvato il 

calendario delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia, nelle istituzioni scolastiche e 

nelle istituzioni formative della Provincia Autonoma di Trento, per l’anno scolastico 

2023/2024. 

 la predetta delibera stabilisce che “Rimangono nella disponibilità di ciascuna istituzione 

scolastica 2 giorni per ulteriori festività. I giorni di vacanza fissati dall’istituzione 

scolastica coincidono per tutti i plessi di competenza, salvo che per l’eventuale 

determinazione di un giorno di vacanza per la festa del Patrono qualora essa cada nel 

corso dell’anno scolastico e fermo restando che la festa medesima rientra in ogni caso nei 

2 giorni a disposizione”; 

 

Tutto questo premesso 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Comprensivo Mezzolombardo-Paganella; 

VISTA la  Legge Provinciale n. 5 del 7 agosto 2006; 

SU proposta del Presidente 

CON voti espressi  

Favorevoli n. 13, astenuti 0; contrari 2; 

       DELIBERA 

 di dare atto che il calendario scolastico 2023/2024 si articolerà secondo le date 

d’inizio/termine delle lezioni ed i giorni di vacanza previsti nella delibera provinciale di cui 

alle premesse. 

 

 di sospendere inoltre l'attività didattica dell’Istituto nelle giornate di lunedì  29 aprile 2024 e  

martedì  30 aprile 2024;   

 

 di dare atto che la presente delibera non é soggetta a controllo e diverrà esecutiva ad avvenuta 

pubblicazione. 

 

 

         IL SEGRETARIO 

dott. PASQUALE ANGLANI 

F.to in originale 

  

       IL PRESIDENTE 

          ing. Emilio Cova  

F.to in originale 

 

 

 

 

          

 


